
JUBILEUSZOWA SESJA Z OKAZJI 65-LECIA POWSTANIA TOWARZYSTWA

Dnia 10. grudnia 2010 roku odbyła się w Krakowie, w Okręgowej Izbie Lekarskiej, Uroczysta
Sesja poświęcona 65-tej rocznicy powstania Polskiego Towarzystwa Zwalczania Chorób
Alergicznych. W Sesji wzięli udział przedstawiciele Zarządu Głównego i Oddziałów
Towarzystwa, a także zaproszeni goście, w tym Pani prof. Barbara Rogala, Prezydent
Polskiego Towarzystwa Alergologicznego i Pani Anna Andrałojć, przedstawiciel Polskiej
Federacji Stowarzyszeń Chorych na Astmę, Alergię i POChP.

  

Spotkanie otworzyła Pani prof. Krystyna Obtułowicz, Prezes PTZCA przedstawiając krótki zarys
historii Stowarzyszenia i jego rolę w kraju do chwili otworzenia Polskiego Towarzystwa
Alergologicznego 9 rok 1984), aktualną działalność i plany na najbliższą przyszłość. Następnie
prof. Barbara Rogala podkreśliła wspólne wątki historyczne dotyczące obu Towarzystw. W
latach 1964-1970 Stowarzyszenie występowało pod nazwą Polskie Towarzystwo
Alergologiczne dla umotywowania prowadzenia obok działalności na rzecz organizacji
lecznictwa alergologicznego w kraju, edukacji chorych i działalności charytatywnej, także od lat
40tych szkoleń lekarzy i pielęgniarek w zakresie alergologii, działalności opiniodawczej w
zakresie problemów związanych z chorobami alergicznymi w Polsce, a także prac badawczych
z zakresu alergologii.

  

Podczas spotkania omówiono zakres współpracy stałej z Polskim Towarzystwem
Alergologicznym oraz Federacją Stowarzyszeń Chorych, w tym głównie w zakresie :

    
    1. opracowywania programów edukacyjnych dla chorych i pielęgniarek dotyczących
problematyki chorób alergicznych, umieszczanych na stronie internetowej Stowarzyszenia
(www.ptzca.pl). Pani  Anna Andrałojć w imieniu Federacji Stowarzyszeń Chorych przedstawiła
możliwości współpracy na różnych płaszczyznach i, podkreślając głównie konieczność
stworzenia wspólnego portalu społecznościowego z udziałem lekarzy- alergologów i
pielęgniarek alergologicznych.   
    2. działania na rzecz sprawności fizycznej i zawodowej chorych z chorobami alergicznymi 
poprzez organizowanie zajęć gimnastycznych, sportowych i turnusów pod nadzorem
rehabilitantów i lekarzy-alergologów.   

  

Przedstawiciele Oddziałów zaprezentowali swoje dotychczasowe osiągnięcia w tym zakresie.
Prezes Oddziału w Bydgoszczy Pan Kazimierz Kolander wraz z Panią Elżbietą Kielichowska
przedstawili swe ponad 3o letnie doświadczenia z organizacji nadmorskich turnusów
rehabilitacyjnych (z programem zajęć sportowych dla chorych z astmą). Pan Tomasz
Wędrychowski –  prezes Oddziału w Krakowie przedstawił wieloletnią działalność Oddziału w
ramach organizacji Szkoły Chorych na Astmę i organizacji  corocznych Dni Alergii w Krakowie.
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Prezes Oddziału w Szczecinie – dr Jarosław Małolepszy wnioskował na prośbę środowisk
pielęgniarskich o opracowanie specjalnego programu edukacji z alergologii dla pielęgniarek , a
zwłaszcza zasad postępowania w ostrych reakcjach alergicznych i reakcjach związanych z
alergią na leki.

  

Dr Dorota Myszkowska – sekretarz Stowarzyszenia, zaprezentowała zmodernizowaną stronę
internetową Towarzystwa (www.ptzca.pl) ze stronami poszczególnych Oddziałów, zawierającą
program edukacji w zakresie podstaw wiedzy o alergii oraz bieżące informacje o opadzie
aeroplanktonu opracowywane przez krajową sieć stacji opadu aeroplanktonu przy PTZCA
(aeroplankton w Polsce: www.ptzca.pl, aeroplankton w Krakowie: www.krakow.pios.gov.pl, oraz
w Europie: www.polleninfo.org) istotne dla uczulonych na pyłek roślin i zarodniki grzybów.

  

Po zakończeniu Uroczystej Sesji odbył się Nadzwyczajny Walny Zjazd Towarzystwa, podczas
którego przyjęto zmiany w Statucie Towarzystwa spowodowane zmianą przepisów ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003r. dla umożliwienia
Oddziałom Stowarzyszenia starań o przyznanie statusu organizacji wyższej użyteczności.

  

  

Zarząd Główny PTZCA
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  Prezes ZG PTZCA  prof. zw. dr hab. med. Krystyna Obtułowicz  specjalista chorób wewnętrznych - alergolog      

  Sekretarz ZG PTZCA  dr farm. Dorota Myszkowska           Kraków, 10 grudnia 2010  
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